Camzara lvlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTíSSrrIIO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂrUAnA

VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.
DE

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V. Exm. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

"solicitamos a prefeitura a construção de sanitário nos cemitérios

municipais totatmente adaptado as necessidades de portadores de

deficiência física."

J ustificativa
A Construção ou reforma do sanitário, adaptado as devidas condiçÔes de

acessibilidade, no Cemitério Municipal, o sanitário atual é frequentado

por pessoas diversas inclusive pessoas portadoras de deficiência essa

adaptação trara comodidade a todos.
Cênri'ai i,'ill;iicipei Ce Bari-eiras

Protocolo no &65

Sala das SessÕes, em 05 de Junho de2023.

<. ?JFD
Sileno Cerqueira Bispo dos Santos

VEREADOR .PSD

rm 0S / oo.3.L às lô : l§_horas

K^,-tq/ 0tô.32g,_

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

-,. ú!

Camzüra ivlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l-7 0

EXCELENTÍSSIIVIO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂtrlRnA

VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.
DE

Cânrara Muriicipai ue Barreiras
Protocolo no 8Lo

Em-Qr /-96-/:41-, às -lo : Q9 horas-T..ru]4{"*,y
Assi rratr, i';r do Funcionário

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V. Exm. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

"solicitamos a prefeitura a implantação de acostamento em toda extensão

a estrada vicinal que liga Barrocão ao Mucambo ."

J ustificativa

A implantação de acostamento em toda extensão proporcionará uma

maior segurança a todos os motoristas que transitam pela estrada,alem

de ser um importante atenuador de acidentes e outras fatalidades que

podem vir ocorrer.

Sala das SessÕes, em 05 de Junho de2023.

5*L-f}*?
Sileno Cerqueira BisPo dos Santos

VEREADOR.PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36lI-9628
Home Fage: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara flturtícíyat le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 / 0001-7 0

PRESIDENTE, DA cÂuena DE

VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a V. Exm. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exm'. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicaçáo:

"solicitamos a prefeitura que sugira a Secretaria de Educação insira no
currículo escolar da rede municipal a disciplina de Educação
Ambiental,sugere ainda que essas aulas possam ser ministradas
voluntariamente por meio de credenciamento de profissionais da área
como: Engenheiro ambiental,agrónomo,técnico em agropecuária, técnico
em meio ambiente. "

Câmara lvlunicipaI de Barreiras
Protocolo n" 813

Em_gS_/__oG /gl_, às Jl : \9 horas

K^-*l^- íPr.*-
,a\a',:ri,lli, ! itir i it ]]oitilno

a Educação Ambiental corrobora
meio ambiente para as presentes e

Sala das SessÕes, em 05 de Junho de 2023.

\a--{-89
Sileno Cerqueira Bispo dos Santos

VEREADOR.PSD

Justificativa

lnstituir como área de conhecimento
com a importância da preservação do
futuras geraçÕes.

Avenida Clériston Andradq 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101